
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «ХО » /^ 2019 г. 
г.  Калининград 

«О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.02.2018 № 160 
«Об утверждении Перечня остановочных 
пунктов общественного транспорта 
городского округа «Город Калининград» и 
их наименований» 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Калининград» от 03.04.2018 № 316 «Об утверждении Порядка присвоения 
наименований остановочным пунктам общественного транспорта и изменения 
этих наименований в городском округе «Город Калининград» (в редакции от 
3 0.07.2019 № 712), на основании решений комиссии по рассмотрению 
предложений о присвоении, изменении наименований остановочным пунктам 
общественного транспорта в городском округе «Город Калининград», 
распоряжения комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» от 28.10.2019 № 
КРДТИ/р-24 «Об организации пассажирских перевозок на территории городского 
округа «Г ород Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 19.02.2018 № 160 «Об утверждении Перечня 
остановочных пунктов общественного транспорта городского округа «Город 
Калининград» и их наименований», изложив приложение в новой редакции 



(приложение). 
2.  Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в 
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Лесников I 
9 2 - 3 4 -



Приложение 
к постановлению 
администрации 
городского округа 
«Город Калининград» 
от «$jQ » 2019 г. № /Ш 

Перечень остановочных пунктов общественного транспорта 
городского округа «Город Калининград» и их наименований 

№ Наименование остановочного Направление Место расположения п/п пункта Направление Место расположения 

1 2 3 4 

1 5-й форт (в центр) проспект Советский 

2 5-й форт (из центра) проспект Советский 

3 Автодиагностический центр ул. Третьяковская 

4 Автосервис (в центр) проспект Победы 

5 Автосервис (из центра) проспект Победы 

6 Автошкола (в центр) ул. Арсенальная 

7 Автошкола (из центра) ул. Арсенальная 

8 Аорта-Транс (в центр) ул. Краснокаменная 

9 Аорта-Транс (из центра) ул. Краснокаменная 

10 База отдыха (в центр) шоссе Мамоновское 

11 База отдыха (из центра) шоссе Мамоновское 

12 Балтийский рынок ул. Киевская 

13 Балтийский флотский военный суд (в центр) ул. Артиллерийская 

14 Балтийский флотский военный суд (из центра) ул. Артиллерийская 

15 БВМИ им. Ф.Ф. Ушакова проспект Советский 

16 БСМП (в центр) ул. А. Невского 

17 БСМП (из центра) ул. А. Невского 

18 Бульвар Любови Шевцовой ул. О. Кошевого 

19 Бульвар Франца Лефорта (в центр) ул. Согласия 

20 Бульвар Франца Лефорта (из центра) ул. Согласия 

21 Бульвар Южный (из центра) ул. У. Громовой 

22 БФУ им. Канта ул. А. Невского 

23 Ветеринарная лечебница (в центр) ул. Лейтенанта Катина 

24 Ветеринарная лечебница (из центра) ул. Лейтенанта Катина 



1 2 3 4 

25 Военный городок (в центр) ул. Горького 

26 Военный городок (из центра) ул. Горького 

27 Военный городок (конечная) ул. Горького 

28 Г идрострой (в центр) ул. Портовая 

29 Г идрострой (из центра) ул. Портовая 

30 Гимназия № 1 ул. Лейтенанта Яналова 

31 Г лавпочтамт ул. Космонавта Леонова 

32 Голубые озера (в центр) шоссе Мамоновское 

33 Г олубые озера (из центра) шоссе Мамоновское 

34 Городская больница № 2 (в центр) ул. Дзержинского 

35 Г ородская больница № 2 (из центра) ул. Дзержинского 

36 Г ородская больница № 2 
(на ул. Муромской) (из центра) ул. Муромская 

37 Госпиталь Балтийского флота (в центр) ул. Герцена 

38 Г оспиталь Балтийского флота (из центра) ул. Герцена 

39 Гостиница «Калининград» (в центр) проспект Ленинский 

40 Г остиница «Калининград» (из центра) проспект Ленинский 

41 Г остиница «Т урист» (в центр) ул. А. Невского 

42 Гостиница «Турист» (из центра) ул. А. Невского 

43 ГУР «Сельма» (в центр) ул. Генерала Челнокова 

44 ГУР «Сельма» (из центра) ул. Генерала Челнокова 

45 Дворец бракосочетаний (в центр) ул. Шевченко 

46 Дворец бракосочетаний (из центра) ул. Шевченко 

47 Детская больница (в центр) ул. Горького 

48 Детская больница (из центра) ул. Горького 

49 Детская поликлиника (в центр) ул. Киевская 

50 Детская поликлиника (из центра) ул. Киевская 

51 
Детский сад № 12 
(по требованию) 

ул. Дзержинского 

52 ДК вагонзавода (в центр) ул. Радищева 

53 ДК вагонзавода (из центра) проспект Победы 

54 Дом ветеранов ул. Комсомольская 

55 Дом культуры (в центр) ул. Карташева 

56 Дом культуры (из центра) ул. Карташева 

57 Драматический театр проспект Мира 

58 ЖБИ-1 (в центр) ул. Заводская 

59 ЖБИ-1 (из центра) ул. Заводская 



1 2 3 4 

60 ЖБИ-2 (в центр) ул. Аллея смелых 

61 ЖБИ-2 (из центра) ул. Аллея смелых 

62 ЖБИ-2 (ТМ*) ул. Аллея смелых 

63 Железнодорожная больница ул. Коммунистическая 

64 Завод «Автотор» (в центр) ул. Магнитогорская 

65 Завод «Автотор» (конечная) ул. Магнитогорская 

66 Завод «Янтарь» (конечная) ул. Транспортная 

67 Закхаймские ворота (в центр) проспект Московский 

68 Закхаймские ворота (из центра) проспект Московский 

69 Зоопарк (в центр) проспект Мира 

70 Зоопарк (из центра) проспект Мира 

71 Инфекционная больница (в центр) ул. Фрунзе 

72 Инфекционная больница (из центра) ул. Фрунзе 

73 Калининградский институт 
управления ул. Литовский вал 

74 Канал (в центр) ул. Большая Окружная 

75 Канал (из центра) ул. Большая Окружная 

76 Кинотеатр «Заря» (в центр) проспект Мира 

77 Кинотеатр «Заря» (из центра) проспект Мира 

78 
Колледж информационных 
технологий и строительства 

(в центр) ул. Горького 

79 
Колледж информационных 
технологий и строительства (из центра) ул. Горького 

80 Королевские ворота (в центр) ул. Литовский вал 

81 Королевские ворота (из центра) ул. Литовский вал 

82 Культурно-досуговый центр (в центр) ул. Киевская 

83 Культурно-досуговый центр (из центра) ул. Судостроительная 

84 
Культурно-досуговый центр 
(на ул. Коммунистической) (в центр) ул. Коммунистическая 

85 
Культурно-досуговый центр 
(на ул. Судостроительной) (из центра) ул. Судостроительная 

86 Лицей № 23 проспект Московский 

87 Лицей № 49 (в центр) ул. Кирова 

88 Лицей № 49 (из центра) ул. Кирова 

89 
Логистический центр 

(по требованию) ул. Большая Окружная 4-я 



1 2 3 4 

90 Магазин «Бауцентр» (в центр) ул. Гайдара 

91 Магазин «Бауцентр» (из центра) ул. Гайдара 

92 Магазин «Бауцентр» 
(на ул. Согласия) (из центра) ул. Согласия 

93 Магазин «Виктория» (в центр) ул. Г айдара 

94 Магазин «Виктория» (из центра) ул. Г айдара 

95 Магазин «Семья» (в центр) ул. О. Кошевого 

96 Магазин «Семья» (из центра) ул. О. Кошевого 

97 Магазин (в центр) микрорайон Прегольский 

98 Магазин (из центра) микрорайон Прегольский 

99 Малое Борисово (в центр) ул. Подп. Емельянова 

100 Малое Борисово (из центра) ул. Подп. Емельянова 

101 Международный университет (в центр) ул. Судостроительная 

102 Международный университет (из центра) ул. Судостроительная 

103 Мелькомбинат (в центр) ул. Дзержинского 

104 Мелькомбинат (из центра) ул. Дзержинского 

105 Микрорайон Западный (конечная) шоссе Люблинское 

106 Микрорайон Малое Борисово микрорайон Малое Борисово 

107 
Микрорайон Прегольский 

(конечная) 
ул. Центральная 

108 Микрорайон Прибрежный (в центр) ул. Заводская 

109 Микрорайон Прибрежный 
(конечная) 

ул.Заводская 

110 Микрорайон Совхозный (конечная) микрорайон Совхозный 

111 Микрорайон Чкаловск (конечная) микрорайон Чкаловск 

112 Московский рынок (в центр) ул. Дзержинского 

113 Московский рынок (из центра) ул. Дзержинского 

114 Музей изобразительных искусств (в центр) проспект Ленинский 

115 Музей изобразительных искусств (из центра) проспект Ленинский 

116 Музыкальный театр проспект Мира 

117 Набережная ветеранов (в центр) ул. Октябрьская 

118 Набережная ветеранов (из центра) ул. Октябрьская 

119 Набережная ветеранов (ТМ*) ул. Октябрьская 

120 
ОАО «Калининградстройтранс» 

(конечная) 
ул. Туруханская 



1 2 3 4 

121 Областная больница (в центр) ул. 9 Апреля 

122 Областная больница (из центра) ул. 9 Апреля 

123 Областная больница (ТМ*) ул. 9 Апреля 

124 Областная Дума (в центр) ул. Кирова 

125 Областная Дума (из центра) ул. Кирова 

126 Областная филармония (в центр) ул. Багратиона 

127 Областная филармония (из центра) ул. Багратиона 

128 Озеро (в центр) район ул. Горького 

129 Озеро (из центра) район ул. Г орького 

130 Озеро Инженерное (в центр) ул. Подп. Емельянова 

131 Озеро Инженерное (из центра) ул. Подп. Емельянова 

132 Озеро Карповское (в центр) микрорайон Прегольский 

133 Озеро Карповское (из центра) микрорайон Прегольский 

134 Озеро Поплавок(конечная) проспект Мира 

135 Озеро Шенфлиз (в центр) ул. Дзержинского 

136 Озеро Шенфлиз (из центра) ул. Дзержинского 

137 ОКБ «Факел» (в центр) проспект Московский 

138 ОКБ «Факел» (из центра) проспект Московский 

139 Оптовый рынок (в центр) ул. Маршала Борзова 

140 Оптовый рынок (из центра) ул. Маршала Борзова 

141 Памятник (в центр) ул. Лужская 

142 Памятник (из центра) ул. Карташева 

143 Памятник 1200 гвардейцам (в центр) ул. Генерал-фельдмаршала 
Румянцева 

144 Памятник 1200 гвардейцам (из центра) ул. Генерал-фельдмаршала 
Румянцева 

145 Парк «Центральный» (в центр) проспект Мира 

146 Парк «Центральный» (из центра) проспект Мира 

147 Парк «Центральный» 
(на пр-кте Победы) (в центр) проспект Победы 

148 Парк «Южный» (в центр) проспект Калинина 

149 Парк «Южный» (из центра) проспект Калинина 

150 Пер. Качалова (по требованию) ул. А. Суворова 

151 Пер. Ладушкина (в центр) ул. А. Суворова 

152 Пер. Ладушкина (из центра) ул. А. Суворова 

153 Пер. Ломоносова (в центр) ул. Ломоносова 

154 Пер. Ломоносова (из центра) ул. Ломоносова 



1 2 -> J 4 

155 Пер. Можайский (в центр) ул. А. Суворова 

156 Пер. Можайский (из центра) ул. А. Суворова 

157 Пер. Очаковский (в центр) ул. Судостроительная 

158 Пер. Очаковский (из центра) ул. Судостроительная 

159 Пер. Ржевский 2-й (в центр) ул. Подп. Емельянова 

160 Пер. Ржевский 2-й (из центра) ул. Подп. Емельянова 

161 Перинатальный центр ул. Каштановая аллея 

162 Пивзавод (в центр) ул. Ю. Гагарина 

163 Пивзавод (из центра) ул. Ю. Гагарина 

164 Парк имени Ю. Гагарина (в центр) ул. Киевская 

165 Парк имени Ю. Гагарина (из центра) ул. Киевская 

166 ПКиО «Юность» (в центр) ул. Тельмана 

167 ПКиО «Юность» (из центра) ул. Тельмана 

168 Пл. Калинина (в центр) площадь Калинина 

169 Пл. Калинина (из центра) площадь Калинина 

170 Пл. Маршала Василевского в центр) ул. Черняховского 

171 Пл. Маршала Василевского из центра) ул. Черняховского 

172 Пограничный институт (в центр) ул. Поди. Емельянова 

173 Пограничный институт (из центра) ул. Подп. Емельянова 

174 Подстанция (в центр) микрорайон Прегольский 

175 Подстанция (из центра) микрорайон Прегольский 

176 Поликлиника ул. Горького 

177 Пос. Борисово (конечная) ул. Подп. Емельянова 

178 Президентская академия ул. Артиллерийская 

179 Пр-кт Гвардейский (в центр) проспект Г вардейский 

180 Пр-кт Г вардейский (из центра) проспект Г вардейский 

181 Пр-кт Калинина (в центр) проспект Ленинский 

182 Пр-кт Калинина (из центра) проспект Калинина 

183 Пр-кт Ленинский проспект Ленинский 

184 Пр-кт Мира (в центр) проспект Мира 

185 Пр-кт Мира (из центра) проспект Мира 

186 Пр-кт Мира (ТМ*) ул. Фестивальная аллея 

187 Пр-кт Победы (из центра) ул. Кутузова 

188 
Пр-кт Победы 

(на ул. Энгельса) 
(из центра) ул. Энгельса 

189 Проезд Андреевский (в центр) ул. Подп. Емельянова 



1 2 3 4 

190 Проезд Андреевский (из центра) ул. Подп. Емельянова 

191 Прокуратура Ленинградского района (в центр) ул. Ялтинская 

192 Прокуратура Ленинградского района (из центра) ул. Ялтинская 

193 Родильный дом № 3 (в центр) ул. Судостроительная 

194 Родильный дом № 3 (из центра) ул. Судостроительная 

195 Рыбная деревня (в центр) ул. Октябрьская 

196 Рыбная деревня (из центра) ул. Октябрьская 

197 Рыбная деревня (ТМ*) ул. Октябрьская 

198 Рыбный порт (в центр) ул. Портовая 

199 Рыбный порт (из центра) ул. Портовая 

200 Сбербанк проспект Московский 

201 Северная гора (конечная) ул. Большая Окружная 3-я 

202 Северный вокзал (в центр) проспект Советский 

203 Северный вокзал (из центра) проспект Советский 

204 Северный вокзал (ТМ*) проспект Советский 

205 Силикатный завод (конечная) ул. Магнитогорская 

206 СК «Юность» (в центр) проспект Московский 

207 СК «Юность» (из центра) проспект Московский 

208 СК «Янтарный» (конечная) ул. Согласия 

209 СНТ «Дружба» (в центр) ул. Большая Окружная 

210 СНТ «Дружба» (из центра) ул. Большая Окружная 

211 СНТ «Медик» (конечная) ул. Двинская 

212 СНТ «Мечта» (конечная) СНТ "Мечта" 

213 СНТ «Победа» (конечная) СНТ "Победа" 

214 СНТ «Радуга» (в центр) ул. Тенистая аллея 

215 СНТ «Радуга» (из центра) ул. Тенистая аллея 

216 СНТ «Ромашка» (в центр) ул. Большая Окружная 

217 СНТ «Ромашка» (из центра) ул. Большая Окружная 

218 СНТ «Ромашка» 
(на ул. Тенистая аллея) (в центр) ул. Тенистая аллея 

219 СНТ «Ромашка» 
(на ул. Тенистая аллея) 

(из центра) ул. Тенистая аллея 

220 СНТ «Солнечное» (в центр) шоссе Мамоновское 

221 СНТ «Солнечное» (из центра) шоссе Мамоновское 

222 СНТ «Чайка» ул. Большая Окружная 

223 Станция сортировочная ул. Киевская 



1 2 3 4 

224 Судоремонтный завод (в центр) микрорайон Прегольский 

225 Судоремонтный завод (из центра) микрорайон Прегольский 

226 Технический университет проспект Мира 

221 Торговый порт (в центр) ул. Портовая 

228 Торговый порт (из центра) ул. Портовая 

229 Трамвайное депо (в центр) ул. Киевская 

230 Трамвайное депо (из центра) ул. Киевская 

231 Тупик Транспортный (в центр) ул. Транспортная 

232 Тупик Транспортный (из центра) ул. Транспортная 

233 ТЦ "Гранд" (в центр) проспект Советский 

234 ТЦ "Гранд" (из центра) проспект Советский 

235 ТЦ "Калининский" проспект Калинина 

236 ТЦ "Маяк" (в центр) ул. Театральная 

237 ТЦ "Маяк" (из центра) ул. Театральная 

238 Ул. 9 Апреля (из центра) ул. 9 Апреля 

239 Ул. 9 Апреля (ТМ*) ул. 9 Апреля 

240 Ул. А. Матросова (в центр) ул. Камская 

241 Ул. А. Матросова (из центра) ул. Камская 

242 Ул. А. Невского (в центр) ул. Артиллерийская 

243 Ул. А. Невского (из центра) ул. Артиллерийская 

244 Ул. А. Суворова (в центр) ул. А. Суворова 

245 Ул. А. Суворова (из центра) ул. А. Суворова 

246 Ул. Авиационная (по требованию) ул. Губайдулина 

247 Ул. Автомобильная (в центр) ул. Автомобильная 

248 Ул. Автомобильная (из центра) ул. Автомобильная 

249 Ул. Авторемонтная ул. Чекистов 

250 Ул. Адмирала Макарова (в центр) ул. Нарвская 

251 Ул. Адмирала Макарова (из центра) ул. Нарвская 

252 Ул. Айвазовского (в центр) ул. Поди. Емельянова 

253 Ул. Айвазовского (из центра) ул. Поди. Емельянова 

254 Ул. Аксакова (конечная) ул. Флотская 

255 
Ул. Аллея смелых 

(на ул. Аллея смелых) 
(из центра) ул. Аллея смелых 

256 Ул. Аллея смелых (в центр) ул. Дзержинского 

257 Ул. Аллея смелых (из центра) ул. Дзержинского 

258 Ул. Аллея смелых (ТМ*) ул. Аллея смелых 



1 2 3 4 

259 Ул. Алябьева проспект Советский 

260 Ул. Аральская ул. Аральская 

261 Ул. Арсенальная (в центр) ул. Арсенальная 

262 Ул. Арсенальная (по требованию) (из центра) ул. Арсенальная 

263 Ул. Арсенальная 
(на ул. Пехотной) (из центра) ул. Пехотная 

264 Ул. Артиллерийская (конечная) ул. Артиллерийская 

265 Ул. Артиллерийская 
(на ул. А. Невского) 

(из центра) ул. А. Невского 

266 Ул. Артиллерийская, 53 (конечная) ул. Артиллерийская 

267 Ул. Аэропортная (по требованию) ул. Аэропортная 

268 Ул. Багратиона (в центр) проспект Ленинский 

269 Ул. Багратиона (из центра) проспект Ленинский 

270 Ул. Баженова ул. Тульская 

271 Ул. Барклая де Толли (в центр) ул. А. Невского 

272 Ул. Барклая де Толли (из центра) ул. А. Невского 

273 Ул. Бассейная (в центр) проспект Мира 

274 Ул. Бассейная (из центра) проспект Мира 

275 Ул. Бассейная (ТМ*, конечная) проспект Мира 

276 Ул. Батальная в центр) ул. Батальная 

277 Ул. Беговая ул. П. Морозова 

278 Ул. Белинского (в центр) ул. Красносельская 

279 Ул. Белинского (из центра) ул. Красносельская 

280 Ул. Белорусская(конечная) ул. Белорусская 

281 Ул. Бирюзовая (в центр) ул. Поди. Емельянова 

282 Ул. Бирюзовая (из центра) ул. Подп. Емельянова 

283 Ул. Богатырская (в центр) ул. Богатырская 

284 Ул. Богатырская 
(по требованию) 

(из центра) ул. Богатырская 

285 Ул. Большая Окружная 3-я ул. Большая Окружная 3-я 

286 
Ул. Большая Окружная 4-я 

(конечная) 
ул. Большая Окружная 4-я 

287 Ул. Брамса (в центр) проспект Советский 

288 Ул. Брамса (на ул. Брамса) ул. Брамса 

289 Ул. Брамса (ТМ*) проспект Советский 



10 

1 2 3 4 

290 Ул. Брусничная (в центр) проспект Победы 

291 Ул. Брусничная (конечная) проспект Победы 

292 Ул. Вагоностроительная ул. Вагоностроительная 

293 Ул. Васнецова (в центр) ул. Орудийная 

294 Ул. Васнецова (из центра) ул. Орудийная 

295 Ул. Верхнеозерная (в центр) ул. Тельмана 

296 Ул. Верхнеозерная (из центра) ул. Тельмана 

297 Ул. Виллима Фермора (в центр) ул. Генерала Челнокова 

298 Ул. Виллима Фермора (из центра) ул. Генерала Челнокова 

299 Ул. Воздушная (в центр) ул. Красносельская 

300 Ул. Воздушная (из центра) ул. Красносельская 

301 Ул. Волочаевская (в центр) ул. Дзержинского 

302 Ул. Волочаевская (из центра) ул. Дзержинского 

303 Ул. Габайдулина (в центр) ул. Габайдулина 

304 Ул. Габайдулина (из центра) ул. Габайдулина 

305 Ул. Гайдара ул. Генерала Челнокова 

306 Ул. Гали Тимофеевой (в центр) ул. Камская 

307 Ул. Гали Тимофеевой (из центра) ул. Камская 

308 Ул. Генерала Буткова (в центр) ул. Генерала Буткова 

309 Ул. Генерала Буткова (из центра) ул. Генерала Буткова 

310 Ул. Генерал-лейтенанта Захарова ул. Красная 

311 Ул. Генерал-лейтенанта Озерова (в центр) ул. Горького 

312 Ул. Генерал-лейтенанта Озерова (из центра) ул. Горького 

313 Ул. Герцена (в центр) ул. Герцена 

314 Ул. Герцена (из центра) ул. Герцена 

315 Ул. Герцена 
(на ул. Колхозной) 

(в центр) ул. Колхозная 

316 Ул. Гоголя (в центр) ул. Тельмана 

317 Ул. Гоголя (из центра) ул. Тельмана 

318 Ул. Горького (в центр) ул. Горького 

319 Ул. Горького (из центра) ул. Горького 

320 Ул. Грига (в центр) проспект Московский 

321 Ул. Грига (из центра) проспект Московский 

322 Ул. Гурьева ул. Ломоносова 

323 СНТ «40 лет Победы» (конечная) ул. Габайдулина 

324 Ул. Демьяна Бедного ул. Гайдара 



11 

1 2 3 4 

325 Ул. Двинская (в центр) ул. Двинская 

326 Ул. Двинская (из центра) ул. Двинская 

327 Ул. Дзержинского (ТМ*) ул. Дзержинского 

328 Ул. Дмитрия Донского проспект Победы 

329 
Ул. Дорожная 

(по требованию) (в центр) ул. Нарвская 

330 Ул. Дюнная (в центр) ул. Аллея смелых 

331 Ул. Дюнная (из центра) ул. Аллея смелых 

332 Ул. Дюнная (ТМ*, конечная) ул. Аллея смелых 

333 Ул. Елизаветинская (из центра) ул. Генерала Челнокова 

334 Ул. Елизаветинская (в центр) ул. Генерала Челнокова 

335 Ул. Еловая аллея ул. Куйбышева 

336 Ул. Ермака ул. Комсомольская 

337 Ул. Железнодорожная (в центр) ул. Железнодорожная 

338 Ул. Железнодорожная (из центра) ул. Железнодорожная 

339 Ул. Жиленкова ул. Жиленкова 

340 Ул. Заводская (в центр) ул.Заводская 

341 Ул. Заводская (из центра) ул. Заводская 

342 Ул. Закатная (в центр) ул. Орудийная 

343 Ул. Закатная (из центра) ул. Орудийная 

344 Ул. Зеленая (в центр) ул. Горького 

345 Ул. Зеленая (из центра) ул. Горького 

346 Ул. Ивана Земнухова ул. Ивана Земнухова 

347 Ул. Ивана Сусанина (в центр) ул. Горького 

348 Ул. Ивана Сусанина (из центра) ул. Горького 

349 Ул. Ивана Сусанина (конечная) ул. Ивана Сусанина 

350 Ул. Инженерная (в центр) ул. Инженерная 

351 Ул. Инженерная (из центра) ул. Инженерная 

352 Ул. Интернациональная (в центр) ул. Интернациональная 

353 Ул. Интернациональная (из центра) ул. Интернациональная 

354 Ул. Калужская (в центр) ул. Нарвская 

355 Ул. Калужская (из центра) ул. Нарвская 

356 Ул. Камская (в центр) ул. Камская 

357 Ул. Камская (из центра) ул. Камская 

358 Ул. Карла Маркса ул. Карла Маркса 

359 Ул. Карташева (в центр) ул. Карташева 



12 

1 2 3 4 

360 Ул. Карташева (из центра) ул. Карташева 

361 Ул. Каштановая аллея (в центр) ул. Карла Маркса 

362 Ул. Каштановая аллея (из центра) ул. Карла Маркса 

363 Ул. Каштановая аллея (ТМ*) ул. Фестивальная аллея 

364 Ул. Кирова (из центра) проспект Советский 

365 Ул. Кирова (ТМ*) проспект Советский 

366 Ул. Клары Цеткин ул. Янтарная 

367 Ул. Крылова (в центр) ул. А. Невского 

368 Ул. Крымская ул. Флотская 

369 Ул. Колхозная (в центр) ул. Колхозная 

370 Ул. Колхозная (из центра) ул. Колхозная 

371 Ул. Коммунальная (в центр) проспект Мира 

372 Ул. Коммунальная (из центра) проспект Мира 

373 Ул. Коммунальная (ТМ*) ул. Фестивальная аллея 

374 Ул. Коммунистическая ул. Коммунистическая 

375 Ул. Коммунистическая 
(по требованию) ул. П. Морозова 

376 Ул. Космонавта Леонова ул. Космонавта Леонова 

377 Ул. Космонавта Леонова (ТМ*) ул. Фестивальная аллея 

378 Ул. Красная (в центр) ул. Красная 

379 Ул. Красная (из центра) проспект Советский 

380 Ул. Красная (ТМ*) ул. Фестивальная аллея 

381 Ул. Краснокаменная (в центр) ул. Краснокаменная 

382 Ул. Краснокаменная (из центра) ул. Краснокаменная 

383 Ул. Красносельская (в центр) проспект Победы 

384 Ул. Красносельская (из центра) проспект Победы 

385 Ул. Куйбышева (в центр) ул. Куйбышева 

386 Ул. Куйбышева (из центра) ул. Куйбышева 

387 
Ул. Куйбышева 

(на ул. А. Невского) (в центр) ул. А. Невского 

388 
Ул. Куйбышева 

(на ул. А. Невского) (из центра) ул. А. Невского 

389 Ул. Кутаисская (в центр) проспект Московский 

390 Ул. Кутаисская (из центра) проспект Московский 

391 Ул. Кутузова ул. Кутузова 

392 Ул. Левитана (конечная) ул. Левитана 

393 Ул. Лейтенанта Катина (конечная) ул. Катина 



13 

1 2 3 4 

394 Ул. Лейтенанта Яналова (в центр) проспект Советский 

395 Ул. Лейтенанта Яналова (из центра) проспект Советский 

396 Ул. Лейтенанта Яналова (ТМ*) ул. Фестивальная аллея 

397 Ул. Липовая аллея (в центр) ул. Артиллерийская 

398 Ул. Липовая аллея (из центра) ул. Артиллерийская 

399 Ул. Литовский вал (в центр) ул. Фрунзе 

400 Ул. Литовский вал (из центра) ул. Фрунзе 

401 Ул. Ломоносова (в центр) ул. Ломоносова 

402 Ул. Ломоносова (конечная) ул. Ломоносова 

403 Ул. Лукашова ул. Лукашова 

404 Ул. Льва Толстого (в центр) ул. А. Невского 

405 Ул. Льва Толстого (из центра) ул. А. Невского 

406 Ул. Магнитогорская (в центр) ул. Магнитогорская 

407 Ул. Магнитогорская (из центра) ул. Магнитогорская 

408 Ул. Макаренко (в центр) ул. Карташева 

409 Ул. Макаренко (из центра) ул. Карташева 

410 Ул. Малая Лесная (в центр) ул. Малая Лесная 

411 Ул. Малая Лесная 
(по требованию) 

(из центра) ул. Малая Лесная 

412 Ул. Маршала Борзова (в центр) проспект Советский 

413 Ул. Маршала Борзова (из центра) ул. Маршала Борзова 

414 Ул. Машиностроительная (в центр) ул. Судостроительная 

415 Ул. Машиностроительная (из центра) ул. Судостроительная 

416 Ул. Менделеева (в центр) проспект Победы 

417 Ул. Менделеева (из центра) проспект Победы 

418 
Ул. Менделеева 

(на ул. Тенистая аллея) 
(из центра) ул. Тенистая аллея 

419 Ул. Миклухо-Маклая (в центр) проспект Московский 

420 Ул. Миклухо-Маклая (из центра) проспект Московский 

421 Ул. Минусинская (по требованию) ул. П. Морозова 

422 Ул. Мира ул. Тулена Кабилова 

423 Ул. Младшего лейтенанта 
Родителева 

ул. Чекистов 

424 Ул. Молодежная (в центр) ул. Лесная 

425 Ул. Молодежная (из центра) ул. Лесная 

426 Ул. Молодой гвардии (в центр) ул. Молодой гвардии 

427 Ул. Молодой гвардии (конечная) ул. Молодой гвардии 



14 

1 2 3 4 

428 Ул. Молочинского ул. Космонавта Леонова 

429 Ул. Муромская (в центр) ул. Муромская 

430 Ул. Нансена (в центр) ул. А. Суворова 

431 Ул. Нансена (из центра) ул. А. Суворова 

432 Ул. Нарвская (из центра) проспект Советский 

433 
Ул. Нарвская 

(на ул. Нарвской) 
ул. Нарвская 

434 Ул. Нарвская (ТМ*) (из центра) проспект Советский 

435 Ул. Нахимова ул. Кутузова 

436 
Ул. Нахимова 

(на ул. Энгельса) ул. Энгельса 

437 Ул. Некрасова (в центр) ул. Тельмана 

438 Ул. Некрасова (из центра) ул. Тельмана 

439 Ул. Николая Карамзина (из центра) ул. Н. Карамзина 

440 Ул. Николая Карамзина (в центр) ул. Н. Карамзина 

441 Ул. Огарева проспект Победы 

442 Ул. Озерная (в центр) ул. Горького 

443 Ул. Озерная (из центра) ул. Горького 

444 Ул. Окская (по требованию) (в центр) ул. Двинская 

445 Ул. Окская (по требованию) (из центра) ул. Двинская 

446 Ул. Октябрьская проспект Московский 

447 Ул. Окуловская ул. Красная 

448 Ул. Олега Кошевого (в центр) ул. О. Кошевого 

449 Ул. Олега Кошевого (из центра) ул. О. Кошевого 

450 Ул. Олега Кошевого (конечная) ул. О. Кошевого 

451 Ул. Олимпийская (в центр) ул. Маршала Борзова 

452 Ул. Орудийная (в центр) ул. Ю. Гагарина 

453 Ул. Орудийная (из центра) ул. Ю. Гагарина 

454 Ул. Орудийная 
(на ул. Орудийной) ул. Орудийная 

455 Ул. Островского (в центр) ул. Герцена 

456 Ул. Островского (из центра) ул. Герцена 

457 Ул. Островского (в центр) ул. Тельмана 

458 Ул. Островского (из центра) ул. Тельмана 

459 Ул. Офицерская (в центр) ул. Карла Маркса 

460 Ул. Офицерская (из центра) ул. Карла Маркса 



15 

1 2 3 4 

461 Ул. Павла Флоренского ул. Большая Окружная 1 -я 

462 Ул. Павлика Морозова ул. П. Морозова 

463 Ул. Палубная (в центр) ул. Лейтенанта Катина 

464 Ул. Палубная (из центра) ул. Лейтенанта Катина 

465 Ул. Первомайская (в центр) ул. Горького 

466 Ул. Первомайская (из центра) ул. Горького 

467 Ул. Петра Панина ул. Петра Панина 

468 Ул. Пехотная (в центр) ул. Краснокаменная 

469 Ул. Пехотная (из центра) ул. Краснокаменная 

470 Ул. Пионерская ул. Литовский вал 

471 Ул. Платова (в центр) ул. Платова 

472 Ул. Платова (по требованию) (из центра) ул. Платова 

473 Ул. Подполковника Емельянова (в центр) ул. Подп. Емельянова 

474 Ул. Подполковника Емельянова (из центра) ул. Подп. Емельянова 

475 Ул. Полевая (в центр) ул. Большая Окружная 

476 Ул. Полевая (в центр) проспект Победы 

477 Ул. Полевая (из центра) ул. Большая Окружная 

478 Ул. Полевая (из центра) проспект Победы 

479 Ул. Полецкого (в центр) проспект Советский 

480 Ул. Полецкого (из центра) проспект Советский 

481 Ул. Полецкого (на ул. Полецкого) (из центра) ул. Полецкого 

482 Ул. Полковника Ефремова (из центра) ул. Горького 

483 Ул. Полковника Ефремова (в центр) ул. Горького 

484 Ул. Полковника Ефремова 
(на ул. Гайдара) 

(из центра) ул. Гайдара 

485 Ул. Понартская (конечная) ул. Понартская 

486 Ул. Портовая (в центр) ул. Портовая 

487 Ул. Портовая (из центра) ул. Транспортная 

488 Ул. Портовая 
(на ул. Транспортной) (из центра) ул. Транспортная 

489 Ул. Пролетарская (в центр) ул. Черняховского 

490 Ул. Пролетарская (из центра) ул. Черняховского 

491 
Ул. Пролетарская 

(на ул. Пролетарской) ул. Пролетарская 

492 Ул. Пролетарская (ТМ*) (в центр) ул. Черняховского 

493 Ул. Пролетарская (ТМ*) (из центра) ул. Черняховского 

494 Ул. Радистов (в центр) проспект Мира 



16 

1 2 3 4 

495 Ул. Радистов (из центра) проспект Мира 

496 Ул. Раменская (в центр) ул. Муромская 

497 Ул. Раменская (из центра) ул. Муромская 

498 Ул. Родниковая ул. Арсенальная 

499 Ул. Рыбников (в центр) ул. Генерала Челнокова 

500 Ул. Рыбников (из центра) ул. Генерала Челнокова 

501 Садовая (в центр) ул. Большая Окружная 

502 Садовая (из центра) ул. Большая Окружная 

503 Ул. Саратовская (в центр) проспект Мира 

504 Ул. Саратовская (из центра) проспект Мира 

505 Ул. Саратовская (из центра) ул. Красносельская 

506 Ул. Сергея Тюленина (в центр) проспект Московский 

507 Ул. Сержанта Мишина (в центр) проспект Мира 

508 Ул. Сержанта Мишина (из центра) проспект Мира 

509 Ул. Сержанта Щедина (в центр) ул. Батальная 

510 Ул. Сержанта Щедина (из центра) ул. Батальная 

511 Ул. Сеченова ул. Сеченова 

512 Ул. Согласия (в центр) ул. Согласия 

513 Ул. Согласия (из центра) ул. Согласия 

514 Ул. Соколиная (по требованию) ул. Полецкого 

515 Ул. Спортивная (конечная) ул. Спортивная 

516 
Ул. Старшего лейтенанта 

Сибирякова 
(в центр) ул. Нарвская 

517 
Ул. Старшего лейтенанта 

Сибирякова 
(из центра) ул. Нарвская 

518 Ул. Старшины Дадаева (в центр) ул. А. Невского 

519 Ул. Старшины Дадаева (конечная) ул. Старшины Дадаева 

520 Ул. Столярная (в центр) ул. Лейтенанта Катина 

521 Ул. Столярная (из центра) ул. Лейтенанта Катина 

522 Ул. Стрелецкая (в центр) ул. Ю. Гагарина 

523 Ул. Стрелецкая (из центра) ул. Ю. Гагарина 

524 Ул. Судостроительная (в центр) ул. Судостроительная 

525 Ул. Судостроительная (из центра) ул. Судостроительная 

526 Ул. Судостроительная 
(на ул. Батальной) 

(в центр) ул. Батальная 

527 
Ул. Судостроительная 

(на ул. Батальной) 
(из центра) ул. Батальная 



17 

1 2 3 4 

528 Ул. Театральная (в центр) ул. Театральная 

529 Ул. Театральная (из центра) ул. Театральная 

530 Ул. Тенистая аллея (в центр) ул. Тенистая аллея 

531 Ул. Тенистая аллея (из центра) ул. Тенистая аллея 

532 Ул. Типографская ул. 3. Космодемьянской 

533 Ул. Тихорецкая (в центр) ул. Киевская 

534 Ул. Тихорецкая (из центра) ул. Киевская 

535 Ул. Толбухина ул. Тульская 

536 Ул. Транспортная 
(на ул. А. Суворова) (в центр) ул. А. Суворова 

537 
Ул. Транспортная 

(на ул. А. Суворова) (из центра) ул. А. Суворова 

538 Ул. Транспортная 
(на ул. Транспортной) ул. Транспортная 

539 Ул. Третьяковская проспект Советский 

540 Ул. Тульская ул. Тульская 

541 Ул. Украинская (в центр) ул. Генерала Челнокова 

542 Ул. Украинская (из центра) ул. Генерала Челнокова 

543 Ул. Ульяны Громовой (в центр) ул. У. Громовой 

544 Ул. Ульяны Громовой (из центра) ул. У. Громовой 

545 Ул. Урицкого (в центр) ул. Карташева 

546 Ул. Урицкого (из центра) ул. Карташева 

547 Ул. Флотская (из центра) проспект Московский 

548 Ул. Флотская (в центр) проспект Московский 

549 Ул. Фрунзе (в центр) ул. 9 Апреля 

550 Ул. Фрунзе (из центра) ул. 9 Апреля 

551 Ул. Фрунзе (ТМ*) ул. 9 Апреля 

552 Ул. Фрунзе (в центр) ул. Фрунзе 

553 Ул. Фрунзе (из центра) ул. Фрунзе 

554 Ул. Херсонская ул. Ломоносова 

555 Ул. Химическая (в центр) ул. Химическая 

556 Ул. Химическая (конечная) ул. Химическая 

557 Ул. Хрисанфова ул. Габайдулина 

558 Ул. Чайковского ул. Комсомольская 

559 
Ул. Чекистов 

(на ул. Комсомольской) 
ул. Комсомольская 

560 
Ул. Чекистов 

(на ул. Космонавта Леонова) 
ул. Космонавта Леонова 



18 

1 2 Л J 4 

561 
Ул. Черниговская 
(по требованию) ул. Черниговская 

562 Ул. Чернышевского 
(на ул. Каштановая аллея) 

ул. Каштановая аллея 

563 Ул. Черняховского ул. Черняховского 

564 Ул. Чувашская (в центр) ул. Ю. Гагарина 

565 Ул. Чувашская (из центра) ул. Ю. Гагарина 

566 Ул. Чувашская 
(на ул. Куйбышева) 

(в центр) ул. Куйбышева 

567 Ул. Щепкина (в центр) ул. А. Суворова 

568 Ул. Щепкина (из центра) ул. А. Суворова 

569 Экскаваторная СНТ «Победа» 

570 Ул. Энгельса ул. Энгельса 

571 Ул. Энергетиков 
(по требованию) (в центр) ул. Энергетиков 

572 Ул. Энергетиков (по требованию) (из центра) ул. Энергетиков 

573 Юбилейная (в центр) ул. Большая Окружная 

574 Юбилейная (из центра) ул. Большая Окружная 

575 Ул. Юрия Гагарина ул. Молодой гвардии 

576 Ул. Яблочная (в центр) ул. Дзержинского 

577 Ул. Яблочная (из центра) ул. Дзержинского 

578 Ул. Ялтинская (в центр) проспект Московский 

579 Ул. Ялтинская (из центра) проспект Московский 

580 Ул. Ялтинская (на ул. Ялтинской) (из центра) ул. Ялтинская 

581 Ул. Янтарная ул. Янтарная 

582 Универмаг «Южный» (в центр) ул. Аллея смелых 

583 Универмаг «Южный» (из центра) ул. Аллея смелых 

584 Универсам «Западный» (в центр) ул. Дзержинского 

585 Универсам «Западный» (из центра) ул. Дзержинского 

586 Универсам «Московский» (в центр) проспект Московский 

587 Универсам «Московский» (из центра) проспект Московский 

588 Универсам «Московский» (ТМ*) проспект Московский 

589 Универсам «Северный» ул. Зеленая 

590 Университет (в центр) ул. Куйбышева 

591 Университет (из центра) ул. Куйбышева 

592 
Филиал Академии народного 

хозяйства 
(в центр) ул. Артиллерийская 



19 

1 2 3 4 

593 Филиал Академии народного 
хозяйства (из центра) ул. Артиллерийская 

594 Цветной бульвар (в центр) ул. Артиллерийская 

595 Цветной бульвар (из центра) ул. Артиллерийская 

596 Центральная городская клиническая 
больница (в центр) ул. Судостроительная 

597 Центральная городская клиническая 
больница (из центра) ул. Судостроительная 

598 Центральный рынок (в центр) ул. Черняховского 

599 Центральный рынок (из центра) ул. Черняховского 

600 Центральный рынок (ТМ*) ул. Черняховского 

601 Часовня (в центр) мкр. Прегольский 

602 Часовня (из центра) мкр. Прегольский 

603 Чкаловский поворот (в центр) проспект Советский 

604 Чкаловский поворот (из центра) проспект Советский 

605 Школа № 2 (в центр) ул. Ю. Гагарина 

606 Школа № 2 (из центра) ул. Ю. Гагарина 

607 Школа № 8 (в центр) ул. Герцена 

608 Школа № 8 (из центра) ул. Герцена 

609 Школа № 9 (в центр) шоссе Балтийское 

610 Школа № 9 (из центра) шоссе Балтийское 

611 Школа № 15 (по требованию) (в центр) ул. Аллея смелых 

612 Школа № 15 (по требованию) (из центра) ул. Аллея смелых 

613 Школа №19 (в центр) ул. Тенистая аллея 

614 Школа №19 (из центра) ул. Тенистая аллея 

615 Школа № 20 (конечная) ул. Красная 

616 Школа № 26 (в центр) ул. Подп. Емельянова 

617 Школа № 26 (из центра) ул. Подп. Емельянова 
618 Школа № 28 (в центр) ул. А. Суворова 

619 Школа № 28 (из центра) ул. А. Суворова 

620 Школа № 50 (в центр) ул. Маршала Борзова 

621 Школа № 50 (из центра) ул. Маршала Борзова 

622 Школа № 50 (по требованию) (в центр) ул. Каштановая аллея 

623 Школа № 56 (в центр) ул. Н. Карамзина 

624 Школа № 56 (из центра) ул. Н. Карамзина 

625 Шоссе Балтийское (в центр) проспект Победы 

626 Шоссе Балтийское (из центра) проспект Победы 



20 

1 2 3 4 

627 Южный вокзал ул. Железнодорожная 

628 Южный вокзал (конечная) ул. Железнодорожная 

629 Южный обход ул. Поди. Емельянова 

630 Южный рынок ул. Интернациональная 

631 Ялтинский пруд (в центр) ул. Ялтинская 
632 Ялтинский пруд (из центра) ул. Ялтинская 
ТМ трамвайный остановочный пункт 


